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Administration et Sécurisation des Réseaux et des Services Intranet et Internet

OBJECTIF

Former des jeunes de niveau BAC+2 aux métiers de
I'Internet et de responsable informatique chargé de
I'administration et la gestion d’un parc informatique, la
supervision et la sécurisation d'un réseau local, et de
Iintégration de produits et de services Intranet oulet
Internet.

Les postes visés sont intermédiaires entre des techniciens
supérieurs et des ingénieurs, principalement, orientés vers
les PME/PMI.

Leurs missions sont les suivantes :

1.Modéliser des données pour mieux intégrer les services
web, concevoir et réaliser des sites web Intranet et Internet,
CMS, programmer c6té client et serveur.

2.Configurer un réseau local pour un ensemble de postes
informatiques, dans un environnement hétérogene
(Windows, Linux) et assurer l'interconnexion avec le monde
extérieur.

3.Administrer au quotidien un parc hétérogéne de postes
serveurs et bureautiques rattachés au réseau informatique
pour garantir, en permanence, leur disponibilitt et leur
sécurité.

4.Intégrer des solutions de sécurité des applications et des
données.

DUREE / RYTHME

v' 12 mois
v' Enseignements et stages alternés
1 semaine formation / 1 semaine entreprise

LIEU DE FORMATION

IUT EVE / UEVE ]
2 rue du Facteur Cheval, 91000 EVRY-COURCOURONNES

PUBLIC ELIGIBLE

Salariés, demandeurs d’emploi, individuels en reprise
d’études :

v' Titulaire d’un :

BAC +2 (L2, BUT, BTS SIO, BTS IRIS, DEUST) dans les
domaines de l'informatique, scientifiques et Techniques ou
de gestion de niveau Il

v" Non titulaire du diplome requis ayant bénéficié d’une
procédure de Validation des Acquis Professionnels et
Personnels. (V.A.P.P. décret 1985)

v' Titulaire d’un diplome étranger ayant bénéficié d'une
procédure de Validation des Etudes

v Justifiant d’'une expérience professionnelle dans le
domaine concerné par la licence et souhaitant bénéficier
d’'une procédure de Validation des Acquis de I'Expérience
(V.A.E. 2002)

FINANCEMENT

Transition Pro — OPCO - Plan de formation — Reconversion
ou Promotion par Alternance: Pro-A (Période de
professionnalisation) — CPF — Autofinancement et/ou aides
personnelles - Financement Pdle Emploi - Région -
Collectivités Territoriales

IUT Evry Val dEssonne - 22 allée Jean Rostand — 91025 EVRY Cedex — Tél. 01 69 47 72 00 — www.iut.univ-evry.fr

(Accreéditation n® 20150319)

Formation Continue

PROGRAMME PEDAGOGIQUE (*) : 570H

UE11 (6 ECTS)
Connaissances de I’entreprise

UE12 (4 ECTS)
Compétences transverses

UE21 (7 ECTS)
Modélisation de données et
intégration des réseaux locaux

UE22 (8 ECTS)
Développement et
programmation des services
web

UE31 (10 ECTS)
Administration des réseaux
hétérogénes (Windows, Linux)

UE32 (5 ECTS)
Interconnexion des réseaux et
sécurisation des applications

UE42 (8 ECTS)
Projet tutoré

UE41 (12 ECTS)
Pratique Professionnelle

$1 S2
Organisation et Gestion des Entreprises | 20h
Gestion et management de Projets 20h
La qualité en entreprise 16h
Anglais _ 24h
Communication et techniques de
recherche d'emploi - 20h
Réseaux locaux 24h -
Bases de données relationnelles 20h -
Outils de configuration SHELL 24h -
Programmation objets en Python 24h -
Programmation XML 20h -
Développement en JavaScript 20h -
Programmation PHP 20h -
Programmation HTML/CSS 20h -
Conception sites web 20h -
Administration Windows et configuration R 20h
des Services
Administration Linux et configuration des } 20h
Services
Virtualisation - 20h
Programmation systémes/Supervision - 20h
Interconnexion des réseaux locaux - 24h
Sécurité réseaux et des applications - 24h
Projet tutoré 150h
Stage en entreprise (16 semaines) 560h

(*) les heures sont données a titre indicatif — document non contractuel

CONTACTS / CANDIDATURE

Service de la Formation Continue et Alternance

@ 0169477266 0u 7240

< formation-permanente@iut.univ-evry.fr

Responsable pédagogique

Mr Khalifa DJEMAL
& 0169477221
4 k.diemal@iut.univ-evry.fr

Secrétariat pédagogique
Mme Marie OCARIZ

@0169477221

D1 m.ocariz@iut.univ-evry.fr



http://www.iut.univ-evry.fr/
mailto:formation-permanente@iut.univ-evry.fr
mailto:k.djemal@iut.univ-evry.fr

PLANNING PREVISIONNEL 2024-2025

LP METIERS DE L'INFORMATIQUE : APPLICATIONS WEB

Formation Continue

2024

2025

SEPTEMBRE

e

OCTOBRE

M|

.| 5

’///////////////

Formation

//////////////// _
o

Sl (o|e|<|=|Z[Z[ |92 |<|-|Z[Z|~|=

i n
//////////////// _

///////////////
o

€]
F

|19 |<[-|Z[Z2]|T 9| |<|-

entreprise

Date de début de la formation
Date de fin de la formation

.| 6
7
8
{9
.| 10
11
|12
. 13
14
{15
{16
|17
.1 18
.| 19
420

{22
{23
.| 24
.1 25
.| 26
.| 27
28
{29
{30
J.]131

NOVEMBRE

Toussaint o}

|2

E )
B

Formation
Formation
Formation
Formation
Formation

o
oo

Ea
////////////////

)
Em

e

Formation

[T
"

////////////////

M-

Armlstlce

//////////////

Format|on
Formation
Formation
Formation
Formation

////////////////

|

Férié

M
J.
V
S

L.

|12

L.

a’7ha

M.
BERE] Formation

S.

L.

S.

D.
L.

"

.| 26

: I
=

Olv[<|—

Ell Formation
.| 6 Formatlon L.

171w

D. SM

10
J11

V.
S.
D.

14M
D. 15M

16 Formatlon J.
¥4 Formation QB
jk] Formation B
D.
B4 Formation |8
21 /////////////// m
22 [

24

Noel

L.

127
8| v
29M

JANVIER

J.del'An B

2
3

6
7
8
9
10

14
15
16

20
21
22
23

.| 24

J25]  Im
4 26M

28
29

J.|30

.31

4M<
SM

Formation
Formation
Formation
Formation

Format|on

ul m
] 12"’"

L.|13

L.
18 ”///////////////// M.
M

Formation
Formation
Formation

Formation
Formation

Lundi 9 septembre 2024

Vendredi 12 septembre 2025

FEVRIER

1»
12D D4

V.
5.85
D

Formation
Formation
J.

Formation

L.

10
11
12
J.[ 13
V.| 14

slis] " Is.

D.

18
19
J.| 20
21

2 Is

V.
S.
D.

L.

25
26
27
28

54

/

Congés scolaires

L.

M.
M.| 5 EREelaElel]
J.

VARA Formation

Jop o

L.|10
M.| 11
M.

J. 113

V.| 14

16 W//////////////% D.
17

M.| 18 EEgEll]
M.

IR R4y Formation
V.

23 | b
L.

M.| 25
M.

). 127
V.| 28

B
i D

MARS JUILLET

i m
AN

Efl Formation R

AVRIL
il Formation
Pl Formation

2“L"
"

V.
S.
Armistice B

Formation R
Formation

/////////////

g}l Formation

4 Formatlon 4

sp_JL
6
M

8
9
10

1
|
18
L |14
15 Im]ss
16M 16

17 Formatlon 17

f %////////////% L
pI)) Paques Y
L. de Paques[¥1

Y Formation

~[o]«»]<

[ Formation

Pentecote

w|N|lo|u|ls]|w |N[-

Qi
5 B

1
2
B
4
5
6
7
8
9

.| 10 10
|11
12

13

L] Formation

Y Formation

L Formation
M4
JRE) Formation
.1 15

.| 16 Format|on

T
//////////////,

M
M.
J.
V.
S.
D.
L
M.
M.
J.
V.
12 S.
D.

psn.<r

Formation

M

.| 14
.| 15

F. Nationale
15
16
17

Formation

] Formation

.| 21

|
-

.| 23 elgyElilel]

¥} Formation

al
24

22
23
24

M.
M.

L.| 26 ZelanElhN J.
M| 27
J2 Formation

.| 24 ALy Formation

D.| 25

&Y Formation

pA Formation

M.
J.
V.
S.
D.
L
M.
M.
J.
V.
26 S.
D.

6]
427

pX] Formation

N IPZ4 Formation

Jasl L
29 Ascension //////////////// M.
30 ] Formation Formation
Efl Formation ////////////////// BEE /////////////////////// ).

*L.9: Pentecote
0 [ 0

Soutenances = 1 jour de formation sur la période

Formation

M Formation

0

NB HEURE formation
TOTAL

NB JOUR formation
TOTAL

170

L.
12 %//////////////////% M.
Bl M

J.

S.
D.
L | 18

19M.
20M-

26 M-
27 M.

J.

>
7' m
//////////////// M.

V.
S.
D.

vV
S.
D,

J.
sl e

AOOT

|

w|N|lo|u|ls]|w N[

of
11

12
13
14
Assomption

an

SEPTEMBRE

OCTOBRE

L.
M.

uls|w N

T+ e

i

L.

w|N|o

M. J.

M.
J.

Formation

.| 13

L.

.

M.

L.|15

6]

M. | 16

wl

M.| 17

.

19
20
21

i

V.
S.
D.

g,—umsf-g

]

L.

L] 22
J23F

_Im |23

-24

M24

25

25

o|v|<|—|=

|

26
27
28
.| 29

26
e

i

!—UU’.<2—

| 28 W//////////////% M,
M.

30

560
570
1130

30

0

NB SEM formation
TOTAL

* Les 80 jours de stage sont a définir sur les périodes grisées
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